at Oxford. 
Others were granted in fee to the prelates, nobility, or private persons/ 

Such as remained in the Crown were granted by Henry the Sixth, 1440, to Archbishop 

Chichley, &c. and they became part of his and the royal foundation/ 

De asportatis Religiosorum. 

[Ex statuto de Carleolo, anno 35 Edw. I.] 

Pratterea inhibet praefatus dominus rex, omnibus et singulis abbatibus, prioribus, magistris, et 

custodibus religiosorum domorum et locorum alienigenis, quorum potestati, subjectioni, et obedientiae 

domus eorundem ordinum in regno et dominio suo existentes subduntur, ne decaetero taltagia, census, 

impositiones, apporta, seu alia quaecunque onera, aliquibus monasteriis, prioratibus, seu aliis domibus 

religiosis (ut praedicitur) imponant, seu faciant aliqualiter assidere, et hoc sub forisfactura omnium quae 

in potestate sua obtinent, et forisfacere poterunt in futurum. 

Anno primo Henrici Quinti, Capitulo VII. 

[Ex vetust. exemplari in cartoplylaceo Collegii Regalis Cantabrigiae.] 

En parlement tenu a Westm. en temps du roy Richard second l’an de son rogne xiij. ordene fu, que 

nul aliens Franceis nauroit ne joiroit de nul benefice de dens le royaulme pour certaines causes qui avenoient 

et povoient avenir mes quilz ssoient deliures et voydes hors du royaulme du tout devant certain temps en 

lad’ ordenance limite comme en icelle est plainement contenu, et a quelle heure que aucuns prieures aliens 

conventueulx ou aucun ault’ benefice ou office devez par title le roy voydantes par la cesse ou de ces des dis 

priours et aulters occupeurs qui adonques estoient, durant les guerres honeste personnes Englais y ssoient 

mis en lieu d’eulx pour acomplir le divine service et nul de ces enemis dessus dis. Et non obstant lad’ 

ordenance les dis aliens Franceis par male ymagination et brocage de continuer les malues meschiefs en lad’ 

ordenance pourchassent lettres patentes du roy destre denizins et lieges du roy et jurent de ce continuer 

al entente de 1’occupier et enjoir des dis benefices, et aussi encore occupient plusieurs benefices encontre 

lad’ ordenance, par quoy les Franceis aliens sont encreissis en arrerissement des lieges du roy et grans 

tresors du roy et de son royaulme enportent hors de son royaulme et le conseill du roy descouurent aux 

ennemis de France a grant damage du roy et de son royaulme. Nostre seign. le roy considerant les 

meschiefs surdis veult que la dite ordenance soit fermement tenue et gardee et mise en deue execucion,